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Innspill til utekontorstruktur  

Frist for innspill er 13. oktober. 

Norges sjømatråd AS er en markedsorganisasjon som jobber sammen med den 

norske sjømatnæringen for å øke verdien av norsk sjømat i etablerte og nye markeder 

verden over. Selskapets rundt 70 medarbeidere gjør dette via verdiskapingsområdene 

markedsadgang, markedsinnsikt, markedsføring, PR og beredskap.  

Sjømatrådet er et statsaksjeselskap eid av Nærings- og fiskeridepartementet, som 

finansieres gjennom en lovpålagt avgift på eksport av norsk sjømat. Selskapet har 

hovedkontor i Tromsø og 13 kontorer i ulike markeder.   

Sjømatrådet vurderer jevnlig hvordan vår virksomhet skal organiseres for å sikre mest 

mulig effektiv utnyttelse av midlene selskapet disponerer. Sist Sjømatrådet 

gjennomførte en evaluering av utekontorstrukturen var i 2017/2018. Det er nå 

naturlig å gjennomføre en ny evaluering for å sikre mest mulig effektiv drift og 

hensiktsmessig utekontorstruktur for fremtiden.  

Vi ber om innspill fra alle bransjer innen sjømatnæringen og våre samarbeidspartnere 

for å sikre et helhetlig vurderingsgrunnlag for fremtidig organisering av 

uteoperasjonene. 

I denne vurderingen vil vi legge til grunn markedenes utviklingstrekk, bransjenes 

innspill og Sjømatrådets strategiske og finansielle plattform. 

Sjømatrådet er finansiert av sjømatnæringen gjennom en lovpålagt årsavgift på 

kroner 15 000 for alle eksportører og en markedsavgift på eksportørleddet som utgjør 

en prosentsats på eksportverdien. Per i dag er det 489 registrerte eksportører.  

Markedsavgiften per 01.01.2022 var 0,3 % for laks og ørret, 0,5 % for pelagisk og 

0,75 % for hvitfisk, konvensjonell og skalldyr. 
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Globalt markedsarbeid – uteoperasjonens hovedoppgaver 

Sjømatrådet har Sjømatutsendinger i 13 land og gjør markedsinvesteringer i 27 land 

verden over.  Vi er også en del av myndighetenes virkemiddelapparat for 

næringsfremme i utlandet (Team Norway), og er i de fleste markeder samlokalisert 

med utenrikstjenesten og/eller Innovasjon Norge.   

Vi har avtaler med lokale PR- og mediebyrå som bidrar med verdifull lokalkunnskap og 

fagekspertise i markedene vi investerer i.   

Hovedkontoret vårt er i Tromsø, hvor 50 medarbeidere jobber i fagavdelinger og i 

viktige, operative støttefunksjoner for sjømatnæringen og markedene. 

 

Oversikt over Sjømatrådets markedsprioriteringer og tilstedeværelse: 
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Sjømatrådets uteoperasjoner fyller flere roller og leverer på et bredt spekter 

av oppgaver: 

• Øke verdien av norsk sjømat gjennom økt etterspørsel og kunnskap om norsk 

sjømat. 

• Bygge kjennskap, preferanse og omdømme for norsk sjømat.  

• Styrke sjømatnæringens og norske myndigheters innsikt i markedene. 

• Bidra til å sikre og bedre markedsadgangen for norsk sjømat I tett samarbeid 

med myndighetene, næringen og næringsorganisasjonene. 

• Representere og promotere norsk sjømatnæring og dens produkter på ulike 

arenaer. 

• Beredskapsarbeid relatert til norsk sjømat og norsk sjømatnæring. 

• Strategisk samarbeidspartner for eksportørene som satser i de ulike 

markedene og følge opp aktiviteter som gjøres i samarbeid med 

enkeltselskaper (bedriftsinitiativ). 

Innretningen på markedsarbeidet varierer fra marked til marked. 

 

Prioriterte markeder 

I Sjømatrådets arbeid med å prioritere markeder, vurderes blant annet vektingen 

mellom etablerte markeder og nye markeder. 

Kriterier som legges til grunn for prioritering av det enkelte marked er blant annet 

markedets størrelse, vekstpotensial, konkurransesituasjon og strategisk betydning. 

Sjømatselskapenes egne innspill og behov vektlegges tungt.  
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Høringssvar / Tilbakemelding 

Sjømatrådet ønsker innspill på hvilke markeder som er viktige å prioritere med egen 

tilstedeværelse. Vurderinger av fortsatt behov for tilstedeværelse i de markedene vi 

allerede er i, samt eventuelle innspill på nye markeder står sentralt i arbeidet.  

Eventuelle spørsmål kan rettes til Børge Grønbech: bg@seafood.no, mob. 909 11 172 

Frist for innspill: 13. oktober 2022. 

Innspill sendes til mail@seafood.no. Merk emnefeltet med «Innspill sjømatmarkeder» 

Vedlegg: Oversikt over norsk sjømat sin posisjon i markeder hvor sjømatrådet har 

aktiviteter. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Børge Grønbech  

Konst. Administrerende direktør  

Norges sjømatråd AS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: Posisjonen til Norge som sjømatnasjon 
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